Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: educacao@saodomingos.sc.gov.br Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

EDITAL Nº 002/2024

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art.
35 da Lei Complementar 088/2023, torna público a lista de classificação  que define o tempo de serviço
e a definição de desempate , realizado pelo Edital nº 001/2024, com a finalidade de organizar a lotação
dos professores efetivos em unidades escolares da rede municipal de ensino, nos termos que segue:

Nome área Carga
horaria

Tempo de serviço  Nascimento Ordem
Classificados

Nair Fatima Babinski
Roell

Pedagogia 20 horas 32 anos e 03 meses  1ª

Eliete de Fátima
Bertosso

Pedagogia 20 horas 31 anos e 02 meses  2ª

Eliete de Fátima
Bertosso

Inglês  20 horas 18 anos e 10 meses 10
dias

 3ª

Vagner Alberto Pase Educação
Fisica

20 horas 17 anos 11 meses  4ª

Gilse Maria
Sbardelotto
Marmentini

Pedagogia 20 horas  17 anos 10 meses 24
dias

02/04/1976 5ª

Ivanete Rodrigues
Hennerich

Pedagogia 20 horas 17 anos 10 meses  24
dias

20/07/1978 6ª

Marcia Veber Pedagogia 20 horas 17 anos 10 meses  18
dias

 7ª

Eva Leocádia
Zarembski Bertozzo

Pedagogia  20 horas 15 anos 06 meses 07
dias

 8ª

Rosangela Salete
Bampi Bortolini

Pedagogia 20 horas 14 anos 10 meses  21
dias

 9ª

Adriana Cararo Pedagogia 20 horas 10 anos 4 meses 19 dias  10ª

Paulo Endrigo
Handke

Educação
Fisica

40 horas  09 anos 11 meses 10
dias

 11ª

Elizandra Fatima
Bolzan

Pedagogia 40 horas 09 anos 10 meses  28
dias

13/11/1978 12ª

Elaine Terezinha de
Mello Gudagnin

Pedagogia 40 horas 09 anos 10 meses  28
dias

09/12/1978 13ª

Salete Spanhol
Sartori

Pedagogia 40 horas 09 anos 10 meses  28
dias

21/10/1981 14ª

Maria Elizabete Aiolfi  Pedagogia 40 horas 08 anos 10 meses  28
dias

01/03/1973 15ª

Mirian Cúnico
Figueiró

Pedagogia 20 horas 08 anos 10 meses  28
dias

28/02/1979 16ª

Silvia Rozani de Brito
Baggio

Pedagogia 40 horas 07 anos 08 meses 26
dias

 17ª

Alcione Eloira da Luz Pedagogia 40 horas 05 anos 11 meses 27
dias

 18ª

Sidiane Chitto Pedagogia 40 horas 05 anos 10 meses 17
dias

 19ª

Juliana dos Santos
Rodrigues

Pedagogia  20 horas 05 anos 10 meses 16
dias

14/03/1991 20ª

Natalia Augusta
Teixeira

Pedagogia 20 horas 05 anos 10 meses 16
dias

26/11/1991 21ª

Mirtes Cúnico Artes 40 horas 04 anos 10 meses 27
dias

23/07/1976 22ª

Fone/Fax (49) 3443.0281       e-mail: educacao@saodomingos.sc.gov.br Home page: www.saodomingos.sc.gov.br
CNPJ 83.009.894/0001-08  - Cx. Postal 031 – Rua Getúlio Vargas, 750  Centro CEP 89.835-000  São Domingos - SC

Estado de Santa Catarina
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS

Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Abel da Silva
Debastiani

Educação
Fisica

20 horas  04 anos 10 meses 27
dias

26/09/1983 23ª

Ana Paula
Kuemanski

Pedagogia 40 horas 04 anos 10 meses 27
dias

21/11/1991 24ª

Daniela de Marco
Busato

Pedagogia 20 horas 04 anos 10 meses 24
dias

 25ª

Eva Leocádia
Zarembski Bertozzo

Pedagogia  20 horas 04 anos 06 meses 02
dias

27/11/1971 26ª

Gilse Maria
Sbardelotto
Marmentini

Pedagogia 20 horas  04 anos 06 meses 02
dias

02/04/1976 27ª

Nubia Janine
Lammel Gelhen

Educação
Fisica

40 horas 02 anos 10 meses 12
dias

 28ª

Margarete Francisca
Carvalho Angeli

Pedagogia 40 horas 02 anos 09 meses 13
dias

 29ª

Leonice Dalacorte
Bressan

Pedagogia 20 horas 02 anos 08 meses 17
dias

19/02/1975 30ª

Glaucia Filippini
Roani

Pedagogia 20 horas 02 anos 08 meses 17
dias

15/10/1975 31ª

Vanessa Possa
Schuster

Pedagogia 20 horas 02 anos 08 meses 17
dias

25/07/1979 32ª

Juliana Ferreira dos
Santos

Pedagogia 20 horas 02 anos 08 meses 17
dias

20/05/1981 33ª

Simone Dallacorte
Quadri

Peadgogia 20 horas 02 anos 08 meses 17
dias

07/01/1985 34ª

Natali Suana Maura Pedagogia 40 horas 02 anos 08 meses 17
dias

23/12/1993 35ª

Andressa Maria
Bieleski

Pedagogia  20 horas 02 anos 08 meses 17
dias

08/06/1994 36ª

Vanda Aparecida de
Quadros Kohl

Pedagogia 40 horas 02 anos 08 meses 16
dias

 37ª

Marcia Veber Pedagogia 20 horas 02 anos 08 meses 11
dias

 38ª

São Domingos 12 de janeiro de 2024

Marcia Veber
Secretária Municipal de Educação e Cultura